

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|----|---|--|---------|-------|---|----------|---|---|----|----|
| 10 | 103-0160 К=(ЭММ,ЗПМ, ОЗП,ТЗ,ТЗМ))* 1,15 | Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр 108 мм, толщина стенки 3.5 мм | -39.156 | 58.62 | - | -2295.32 | - | - | - | - |
| 11 | 507-0546 К=(ЭММ,ЗПМ, ОЗП,ТЗ,ТЗМ))* 1,15 | Трубы полиэтиленовые низкого давления (ПНД) с наружным диаметром 110 мм | 39.156 | 31.5 | - | 1233.41 | - | - | - | - |

Итого по разделу

18266.57 2354.67 11674.09 268
1563.65 132

| | |
|--|-----------|
| Индекс к эксплуатации машин и механизмов | 5.35 |
| Индекс к материалам | 4.23 |
| Индекс к основной заработной плате | 10.54 |
| Эксплуатация машин с учетом индекса, руб. | 62456.38 |
| Стоимость материалов с учетом индекса, руб. | 17925.94 |
| Зарплата машинистов с учетом индекса, руб. | 16480.87 |
| Основная зарплата рабочих с учетом индекса, руб. | 24818.22 |
| Прямые затраты с учетом индекса, руб. | 105200.54 |
| Накладные расходы с учетом индекса, руб. | 41899.98 |
| Сметная прибыль с учетом индекса, руб. | 25862.95 |
| ИТОГО ПО СМЕТЕ, руб. | 172963.47 |
| Итого со всеми накрутками | 172963.47 |
| НДС 18% | 31133.42 |
| ИТОГО с НДС | 204096.89 |

Раздел Восстановление асфальтобетонного покрытия

| | | | | | | | | | | |
|------|--|---|-------|----------|---------|---------|-------|--------|----|---|
| 12 | 27-04-001-1 К=(ЭММ,ЗПМ, ОЗП,ТЗ,ТЗМ))* 1,15 | Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка | 0.141 | 2815.09 | 2654.11 | 396.93 | 20.44 | 374.23 | 18 | 3 |
| | | 100 м3 | | 144.98 | 188.67 | | | 26.6 | 16 | 2 |
| | | НР 121%=56,92, СП 76%=35,75, Итого =489,6 | | | | | | | | |
| 12,1 | 408-0122 | Песок природный для строительных работ средний | 15.51 | 40.48 | | 627.84 | | | | |
| | | м3 | | | | | | | | |
| 13 | 27-04-001-4 К=(ЭММ,ЗПМ, ОЗП,ТЗ,ТЗМ))* 1,15 | Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня | 0.188 | 4356.54 | 4109.09 | 819.03 | 42.31 | 772.51 | 28 | 5 |
| | | 100 м3 | | 225.06 | 280.01 | | | 52.64 | 24 | 4 |
| | | НР 121%=114,89, СП 76%=72,16, Итого =1006,08 | | | | | | | | |
| 13,1 | 408-0018 | Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 10-20 мм | 23.69 | 131.36 | | 3111.92 | | | | |
| | | м3 | | | | | | | | |
| 14 | 27-06-026-1 К=(ЭММ,ЗПМ, ОЗП,ТЗ,ТЗМ))* 1,15 | Розлив вяжущих материалов | 0.066 | 1603.9 | 48.98 | 105.85 | - | 3.23 | - | - |
| | | т | | | 8.97 | | | 0.59 | 1 | 0 |
| | | НР 121%=0,71, СП 76%=0,45, Итого =107,01 | | | | | | | | |
| 15 | 27-06-020-1 К=(ЭММ,ЗПМ, ОЗП,ТЗ,ТЗМ))* 1,15 | Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3 | 0.094 | 47223.5 | 2755.91 | 4439.01 | 39.83 | 259.06 | 44 | 4 |
| | | 1000 м2 | | 423.72 | 259.36 | | | 24.38 | 22 | 2 |
| | | НР 121%=77,69, СП 76%=48,8, Итого =4565,5 | | | | | | | | |
| 16 | 27-06-021-1 К=МАТ)*4, (ЭММ,ЗПМ,ОЗ П,ТЗ,ТЗМ))*4) *1,15 | На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать: к норме 27-06-020-1 | 0.094 | 21976.81 | 12.01 | 2065.83 | 0.38 | 1.13 | 0 | 0 |
| | | 1000 м2 | | 4 | | | | | | |
| | | НР 121%=0,46, СП 76%=0,29, Итого =2066,58 | | | | | | | | |

Итого по разделу

11566.41 102.96 1410.16 12
104.21 9

| | |
|--|----------|
| Индекс к эксплуатации машин и механизмов | 5.65 |
| Индекс к материалам | 6.97 |
| Индекс к основной заработной плате | 10.54 |
| Эксплуатация машин с учетом индекса, руб. | 7967.4 |
| Стоимость материалов с учетом индекса, руб. | 70071.43 |
| Зарплата машинистов с учетом индекса, руб. | 1098.37 |
| Основная зарплата рабочих с учетом индекса, руб. | 1085.2 |
| Прямые затраты с учетом индекса, руб. | 79124.03 |
| Накладные расходы с учетом индекса, руб. | 2642.06 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|----|-------|---|---|---|----------|---|----------|---|----|----|
| 38 | прайс | Муфта кабельная концевая GUST12/70-120/800 | | 2 | 7236.42 | - | 14472.84 | - | - | - |
| | | ШТ | | | | | | | | |
| | | НР %, СП %, Итого =14472,84 | | | | | | | | |
| 39 | прайс | Муфта кабельная соединительная GUSJ 12/150-240 | | 1 | 11775.57 | - | 11775.57 | - | - | - |
| | | ШТ | | | | | | | | |
| | | НР %, СП %, Итого =11775,57 | | | | | | | | |
| 40 | прайс | Кожух защитный КМ-2 | | 1 | 898.22 | - | 898.22 | - | - | - |
| | | ШТ | | | | | | | | |
| | | НР %, СП %, Итого =898,22 | | | | | | | | |

Итого по разделу

452891.08

Итого

Транспортные расходы, %

452 891.08

Транспортные расходы, руб.

7.78

Итого с ТР и ЗСР, руб.

35 234.93

488 126.01

Итого по локальной смете

512782.01

5132.22

32481.32

2963.92

554

251

Итого по объекту

512782.01

5132.22

32481.32

2963.92

554

251

Итого по 1 разделу

Итого по 2 разделу

172 963.47

Итого по 3 разделу

83 425.61

Итого по 4 разделу

216 686.54

Итого по 5 разделу

3 789.13

Итого

488 126.01

Зимнее удорожание %

964 990.76

Зимнее удорожание руб

2.90

Итого с зимним удорожанием

27 984.73

Итого с проектными работами

992 975.49

Непредвиденные расходы %

992 975.49

Непредвиденные расходы руб

3.00

Итого с непредвиденными расходами

29 789.26

НДС 18%

1 022 764.75

Всего по смете

184 097.66

1 206 862.41

Исполнил



Проверил

25.09.22